



علی مطهری از استیضاح وزیر علوم روایت کرد

توافق نانوشته فراکسیون «رهروان» با فراکسیون دیگر

گروه سیاست: «علی مطهری»، نماینده مردم تهران در مجلس با ارایه تحلیلی از رای مجلس به استیضاح وزیر علوم، غیبت رییس جمهور در روز استیضاح را خطا دانست. او برکناری وزیر علوم را یک نقطه منفی برای مجلس نهم توصیف کرد و گفت که فرجی دانا قربانی رقابت‌های...

صفحه ۳

شنبه ۱ شهریور ۱۳۹۳ - ۲۶ شوال ۱۴۳۵ - ۲۳ آگوست ۲۰۱۴



حضور پررنگ هنرمندان در تشییع «سیمین»

یک مترو هفتادصدم گورش به خاک وشن

گروه هنر: جمعه، روز بدی بود. همان طور که فرهاد سال ها پیش با آوازش پیش‌بینی می‌کرد. انکار اصلا این ترانه را سال‌ها پیش، برای جمعه‌ای که آخرین روز مرداد۱۳۹۳ بود خوانده است. ماجرای جمعه بد از این قرار بود. از ساعت ۸/۵ صبح شمار بسیاری از علاقه‌مندان به فرهنگ...

صفحه ۱۱

سال یازدهم - شماره ۲۰۹۴ - ۱۶ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

تصمیم دشوار

بهروز هادی‌زنوز - اقتصاددان



اعلام افزایش نرخ «دلار» در مرکز مبادلات ارزی به دوهزارو۶۵۵تومان که پنج‌تومان بالاتر از نرخ مصوب در بودجه سال ۹۳ (دوهزارو۶۵۰ تومان) است، حرکت را به سمت نرخ «بازار آزاد» ارز نشان می‌دهد. بارها از سوی دولت یازدهم و بانک مرکزی اعلام شد که «تکثری‌شدن نرخ ارز» سیاست موردنظر آنهاست. اما در شرایط فعلی به دلایلی که بارها پیرامون آن سخن گفته شده و به شرایط پس از سال ۹۱ بازمی‌گردد، بانک مرکزی نمی‌تواند نقش فعالی در بازار ارز ایفا کند. بنابراین اگر گفته شود بانک مرکزی توان زیادی برای مداخله در بازار نداشته و از دیگر سو، به دنبال تکثری‌کردن نرخ ارز نیز است پس به‌طور ضمنی نرخ «دلار» رسمی باید به سمت «دلار» بازار آزاد حرکت کند. طبعاً دولت از این افزایش نرخ منتفع شده و از آن برای تأمین بخشی از کسری بودجه خود استفاده خواهد کرد. ممکن است این‌طور استدلال شود که عرضه و تقاضا در بازار آزاد، نرخ را تعیین می‌کند و چون تورم سال ۹۳، حول و حوش ۲۰ درصد بوده و تفاوت تورم داخلی و خارجی مدنظر قرار می‌گیرد، نرخ حقیقی ارز ثابت نگه داشته شده و توان رقابتی محفوظ خواهد ماند. این مساله به‌طور طبیعی از دید واردکنندگان و مصرف‌کنندگان مطلوب نیست چه اینکه رابطه مستقیم میان افزایش نرخ ارز و افزایش تورم وجود دارد. صادرکنندگان و تولیدکنندگان، از این مساله استقبال می‌کنند اما عمده صادرات غیرنفتی را میعانات نفتی، محصولات پتروشیمی، سیمان و برخی محصولات صنعتی به کشورهای مجاور تشکیل می‌دهد. در چنین شرایطی طبعاً نرخ ارز، موضوع مورد مناقشه بین طرف‌های مختلف بوده و در این «جمع‌اندا» باید به این فکر بود که نرخ پایین ارز رسمی، به کسری موازنه بازرگانی خارجی دامن زده و ذخایر محدود ارزی کشور را تخلیه می‌کند. مشکلی که وجود دارد این است که بانک مرکزی علی‌القاعده باید نرخ ارز را در سطحی حفظ کند که تعادل تراز پرداخت‌ها در میان مدت - دوره پنج‌ساله - محفوظ باشد. اما مدیریت نرخ ارز در شرایط تحریم به دلیل دراختیارنبودن ذخایر ارزی و غیرقابل‌پیش‌بینی‌بودن آینده مذاکرات هسته‌ای و تحریم‌ها، امری بسیار دشوار است. در این شرایط بانک مرکزی ترجیحات خود را این‌گونه اعلام کرد که به سمت نرخ بازار می‌رود. با این حال نگارنده معتقد است لزومی ندارد در سال ۹۳، هدف‌گیری تکثری‌شدن نرخ ارز، محقق شود. بهتر است در انتظار نتایج مذاکرات هسته‌ای و تغییر تصویر میان‌مدت اقتصاد کشور با خروج تدریجی از رکود نشست و در سال‌های آتی، به ساماندهی منطبق با منطق اقتصادی بازار ارز، همت گماشت.

خبر آخر

ظریف، مسافر ایتالیا

● این‌ها: فدریکا موگروینی وزیر امور خارجه ایتالیا ضمن مهم خواندن نقش ایران در حل بحران عراق از سفر قریب‌الوقوع وزیر خارجه کشورمان به رم خبر داد. موگروینی در گفت‌وگو با روزنامه «الاروپلیکا»، شرکت نقش‌آفرینان منطقه به‌ویژه جمهوری اسلامی ایران را برای حل بحران عراق اساسی خواند. ایتالیا با توجه به حسن روابطش با بازیگران منطقه، می‌تواند نقش راهبردی در اروپا داشته باشد و درواقع در حال ایفای این نقش نیز است.



عکس: آیت‌الله رهبر، شرق

رمضان‌زاده سخنگوی دولت اصلاحات در گفت‌وگو با «شرق»:

اصلاح‌طلبان ابرار ارتباط با مردم ندارند

صفحه ۶

یادداشت

عراق در مسیر تغییر

دوران او به پایان رسیده و باید جای خود را به شخص دیگری بدهد. در این ارتباط، معرفی حیدر العبادی از سوی رییس‌جمهوری عراق به‌عنوان نخست‌وزیر که حمایت آشکارا ایران، آمریکا، انگلیس و شورای امنیت سازمان ملل را در پی داشت در حقیقت مهر پایانی بر دوران هشت‌ساله نوری‌المالکی بود که در این مدت متأسفانه عراق را در مسیر تجزیه و تقابل اقوام و ملیت‌ها قرار داد. به‌طوری‌که در یک سو «اعش» که داعیه حکومت اسلامی بر عراق و شام را دارد در بخش‌های سنی‌نشین این کشور به یکه‌تازی پرداخته و در سوی دیگر اقلیم کردستان خواستار همه‌پرسی برای استقلال و جدایی از عراق شده است. مالکی گروه «دولت قانون» را که خود در راس آن قرار دارد، لایق تشکیل دولت عراق می‌دانست، اما زمانی‌که حمایت ۱۲۷ عضو بزرگ‌ترین گروه شیعیان در پارلمان و جامعه جهانی از حیدر العبادی را مشاهده کرد، ترجیح داد به کشمکش سیاسی خاتمه داده و شاهد انتقال صلح‌آمیز قدرت باشد تا زمینه برای تشکیل دولت وحدت ملی و فراجناحی مهیا شود.

ادامه در صفحه ۴

حسن فتحی

روزنامه‌نگار



با معرفی حیدر العبادی، از سوی فواد معصوم رییس‌جمهوری عراق برای تشکیل کابینه، این ذهنیت برای بسیاری به وجود آمده که این کشور در مسیر تغییر قرار گرفته و مشکلاتی که نوری‌المالکی در عراق ایجاد کرده و این کشور را در جاده تجزیه قرار داده ترمیم می‌شود. اگرچه اعتراض و مخالفت اولیه نوری‌المالکی نسبت به انتخاب و معرفی حیدر العبادی در این روزها جای خود را به جانبداری داده و حتی حزب الدعوه که حامیان و متحدان مالکی را شامل می‌شود، به صف حامیان نخست‌وزیر جدید پیوسته اما به نظر نمی‌رسد میراث نخست‌وزیری هشت‌ساله او را بتوان به این راحتی از یاد برد. روزی که آیت‌الله سیستانی به کناره‌گیری نوری‌المالکی از نخست‌وزیری و تشکیل یک دولت وحدت‌ملی برای آشتی اقوام و فرقه‌های مختلف عراق تأکید ورزید، این واقعیت آشکار شد که

رییس‌جمهوری:

«رسانه ملی» خدمات دولت را برای مردم تبیین نمی‌کند

رحمانی‌فضلی وزیر کشور هم از عملکرد صداوسیما نسبت به دولت انتقاد کرده بودند. به گزارش ایسنا، روحانی پنجشنبه در جلسه شورای اداری استان اردبیل، عنوان کرد: «در کدام دولت بوده که در زمینه مساله اقتصادی در عرض یک‌سال با آن معضلاتی که دولت را تحویل گرفتیم، کارهایی به این بزرگی انجام شده باشد». رییس‌جمهوری طرح تحول نظام سلامت را از اقدامات بزرگ دولت در یک‌سال اخیر و با وجود تداوم تحریم‌ها عنوان کرد و گفت: «امروز به واسطه اجرای این طرح آرامش خلطری در میان مردم ایجاد شده و دولت با همه توان این

نکته

روحانی:

به مردم توضیح خواهیم داد چرا اجرای قانون اساسی با تأخیر انجام می‌شود

گروه سیاست: رییس‌جمهوری با تأکید بر اینکه «کارهای بسیار بزرگی به‌رغم تحریم‌ها در کشور انجام شده است» گفت: «رسانه ملی اما حاضر نیست خدمات دولت را برای مردم تبیین کند و دولت از لحاظ تبلیغاتی دست تهنات» حسن روحانی گفت: «متأسفانه خدمات دولت برای مردم بیان نمی‌شود و این بر خلاف تأکید امام راحل است. امام راحل همواره تأکید می‌کردند که دولت باید خدماتش را به مردم بگوید و رسانه‌ها باید خدمات دولت را برای مردم تشریح کنند. اما دربارۀ اینکه چرا نمی‌گذارند همه خدمات دولت برای مردم تبیین

شود، به موقع سخن نخواهم گفت». پیش از این بارها اعضای دولت به عملکرد صداوسیما انتقاد کرده بودند، انتقاداتی مثل صحبت‌های دوروز پیش روحانی که نشان می‌دهد در رفتار رسانه تحت‌مدیریت عزت‌الله ضرغامی کمترین تأثیر را نداشته است. علی یونسی، دستیار ویژه رییس‌جمهوری گفته بود: «صداوسیما رسانه اپوزیسیون دولت شده است». همچنین محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت، مصطفی پورمحمدی وزیر دادگستری و عبدالرضا

روایت «شرق» از آتش‌سوزی‌های پیاپی در «پارک ملی»

گزارش کن که بریان شد گلستان

صفحه ۱۴

یادداشت

قداست پزشکی؛ «نه» به ثروت‌اندوزی

مسئولان کشور را نگران کند. متأسفانه در پزشکی نیز گاهی شکایت‌هایی صورت می‌گیرد که برخی از آنها بحق است، ولی از این مساله اظهار تأسف می‌کنم. به‌عنوان پزشک از این شکایت‌ها خجالت می‌کشم و آرزو می‌کنم که هیچ‌وقت کسی از همکاران من و از من شکایتی نداشته باشد. جامعه پزشکی به‌دلیل حساس‌بودن حرفه‌اش باید سخت به اصول و اخلاق پزشکی معتقد باشد. ما باید این را بدانیم که خدمت‌گزار مردم هستیم و من با رفتار خود باید این احساس را در بیمار ایجاد کنم که او شخصیت بسیار مهمی است، باید بیشترین احترام، خضوع و خشوع را در مقابل هر مریض از هر طبقه‌ای داشته باشم و سعی کنم اگر در درمان بیماری وی ناتوان هستم ولی او را راضی و خشنود از مطب روانه خانه کنم. این حداقل کاری است که می‌توان انجام داد. غرور در برابر بیماران وحشت‌انگیز است و باید فروتنی جایگزین آن شود. هرگز و تحت هیچ شرایطی دوبیمار را در حضور همدیگر و با هم مایه‌نم نکنیم. بیماران بسیار علاقه دارند که اسرارشان را فرد دیگری جز پزشک معالج وی ندانند.

ادامه در صفحه ۶

ابرج فاضل

وزیر پیشین علوم و بهداشت



روز اول شهریور را به‌دلیل زامروز حکیم بزرگ، «بوعلی‌سینا» روز پزشک نامگذاری کرده‌اند. من تصور نمی‌کنم که پزشک نیاز به روز داشته باشد. معمولاً نامگذاری روزها برای حرفه‌ها و گروه‌هایی است که جامعه آن را زیاد نمی‌شناسد و با این کار سعی می‌کنند که تلاش و توان تخصصی افراد آن حرفه را به اجتماع بشناسانند. عمر طبابت به اندازه عمر بیماری است و طبابت چیزی نیست که با نامگذاری یک‌روز خاص بتوان زحمات تالانگران این قشر را متذکر شد. به‌نظر نگارنده چیزی که لازم است، نامگذاری روزی به نام «اخلاق پزشکی» است. آنچه بسیار نیاز داریم - نه تنها در رشته پزشکی - اخلاق و انسانیت است؛ مولف‌های که جامعه از کمبود آن رنج می‌برد. دروغ‌گویی، اختلاس، انحراف و همه اینگونه مسائلی که جامعه ما به شدت گرفتار آن است و خسران عظیمی به همراه دارد، باید

تیترا

با افزایش ۱۷۷ تومانی طی یک‌سال

دلار «مبادله‌ای» بالاتر از دلار «بودجه» ایستاد

صفحه ۴

گزارش «شرق» از بودجه وزارت برای ورزش

۸۰میلیاردتومان برای ۵۰فدراسیون

صفحه ۱۳

حرف اول

جراغ «صادق»

محمدتقی فاضل‌میددی

عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم



امام جعفرین محمد مقلب به صادق در سال ۸۳ قمری در شهر مدینه از مادری به نام «ام‌فروه» از نوادگان ابوبکر زاده شد و سالیانی چند در زمان امام‌سجّاد(ع) جد بزرگوارش و امام باقر پدر بزرگوارش زندگی کرد که در این‌روزگاران، خلفای بنی‌مروان از تیره بنی‌امیه بر جامعه حکومت می‌کردند. پس از درگذشت پدر بزرگوارش، حضرت به‌عنوان امام شیعیان شناخته می‌شد. در آن مقطع مهم‌ترین جریان سیاسی در تاریخ اسلام اتفاق افتاده بود: «انقلاب عباسیان» و شورش ایرانیان به رهبری ابومسلم خراسانی علیه حکومت تبعیض‌نژادی بنی‌امیه اما این تحول به سود اسلام و مسلمانان به وقوع نپیوست و جور و جفای عباسیان، کم از پیدای امویان نبود. به‌خصوص اینکه عرصه بر شیعیان تنگ‌تر می‌شد و زندان‌های مخوف عباسیان مملو از معتزضان، به‌ویژه شاخه علویان شد و فجاج بزرگی بر آنان اعمال شد.

ادامه در صفحه ۶

شرق روزنامه منتشر می‌کند

گزارش تصویری

از جام جهانی ۲۰۱۴

برزیل

۳۲ صفحه - تمام‌رنگی

دوشنبه ۳ شهریور ۱۳۹۳



هاکوپیان

بخش تکنولوژی اطلاعات واحد صنعتی پوشاک هاکوپیان جهت تکمیل کادر نرم افزاری از افراد واجد شرایط دعوت به همکاری می‌نماید .

لطفاً جهت کسب اطلاعات بیشتر و تکمیل پرسشنامه اولیه استخدامی و ارسال رزومه کاری به وب سایت هاکوپیان زیر گزینه فرصتهای شغلی در قسمت تماس با ما مراجعه فرمایید .

تلفن تماس : ۰۲۱ - ۸۸۸۶۱۰۲۱ - ۹ صبح الی ۱۵

HACOUPIAN.NET

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق

۸۸۱۹۰۴۶۸ - ۸۸۱۹۳۹۷۹

فراخوان شناسایه تولید کنندگان وپیمانکاران



www.zibasazi.ir

جهت کسب اطلاعات بیشتر به مراجعه فرمایید

روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان زیباسازی شهر تهران

شرق روزنامه

از خوانندگان عزیز روزنامه خواهشمندیم پیشنهادهای خود را به منظور بهبود نحوه توزیع از طریق تلفن‌های

۰۲۲ - ۸۸۸۱۴۲۳۰

با ما در میان بگذارند